de Morelos1, por el que desahoga el requerimiento de tres de diciembre de mil 

veinticinco, al manifestar, entre otras cuestiones, que al Instituto Morelense de 

Procesos Electorales y Participación Ciudadana se le aprobó en este Ejercicio 

Fiscal 2026 la cantidad de $244,432,161.36 (doscientos cuarenta y cuatro  

millones cuatrocientos treinta y dos mil ciento sesenta y un pesos 36/100M.N.), 

por lo que cuenta con recursos suficientes para dar cumplimiento a sus 

obligaciones de seguridad social, puesto que en su anteproyecto de ese año 

contempló una partida especial para pensiones y jubilaciones. 

Asimismo, reitera que dicho Instituto no ha solicitado ampliación